АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Батурино
« 12 » января  2024 г.

№ 5
	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КАРТЫ (ПАСПОРТА) КОМПЛАЕНС РИСКОВ АДМИНИСТРАЦИИ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 27.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», во исполнение постановления Администрации Батуринского сельского поселения № 78 от 09.12.2022 «Об организации в Администрации Батуринского сельского поселения системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Утвердить прилагаемую карту (паспорт) комплаенс-рисков администрации Батуринского сельского поселения.
  2. Должностным лицам Администрации Батуринского сельского поселения обеспечить в своей деятельности в рамках возложенных полномочий принятие исчерпывающих мер в целях недопущения нарушений антимонопольного законодательства.

  3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения www.bselpasino.ru.
  4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
  5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Батуринского

сельского поселения                                                                                                Н.В. Злыднева
Утверждено

постановлением Администрации

Батуринского сельского послания

от 12.01.2024 г. №  5
КАРТА (ПАСПОРТ) КОМПЛАЕНС-РИСКОВ
АДМИНИСТРАЦИИ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2024 год
	Уровень риска
	Вид риска (описание)
	Причины и условия возникновения
(описание)
	Наличие (отсутствие) остаточных рисков
	Вероятность повторного возникновения рисков

	Высокий
	Вероятность выдачи Администрации Батуринского сельского поселения Асиновского района Томской области предупреждения, возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства и привлечения к административной ответственности (штраф, дисквалификация)
	1) ошибочное применение материальных и процессуальных норм права

2) недостаточная подготовленность к процессу;

3) недостаточная координация процесса со стороны руководителя;

4) чрезмерная загрузка работника;

5) незначительный опыт работы, либо недостаточная квалификация работника.

6) нарушение исполнительской дисциплины работником.

	Отсутствуют
	Имеется

	Существенный
	Вероятность выдачи Администрации Батуринского сельского поселения Асиновского района Томской области предупреждения и возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства

	Отсутствуют
	Имеется

	Незначительный
	Вероятность выдачи Администрации Батуринского сельского поселения Асиновского района Томской области предупреждения

	Отсутствуют
	Имеется

	Низкий
	Отрицательное влияние на отношение институтов гражданского общества к деятельности Администрации Батуринского сельского поселения Асиновского района Томской области; вероятность выдачи предупреждения, возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства, наложения штрафа отсутствует

	Отсутствуют
	Имеется